
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

148 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIV

(Continua na próxima página)

ld:07382D56tl50B714A 

CPL 
PlllflffllltAMUNICa"AL - llls'. ---
OE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO Aa.PMBGK 

é ss =tliãlDPFillEi!FE . 

TERMO DE HOIIOLOGAÇÃO 

O l'nlfeito Municipal de BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, E$1adO do Piaul, no uso de suas atribuições legais e 
depois examina minuciosamente a doclrnentação relativa à modaidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço 
Global, de rf'. 006/2021, sessão pllblica realizada no dia 27 de julho de 2021 às 11:00 h, processada com a finalidade 
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÀLTICA DE VIAS 
PÚBUCAS NO MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIR(}PI. Dada ciência aos Interessados e obselvados as 
prescrições legais pertinentes nos lennos da dlsaiminação abaixo: 

RESOLVE: 

Concordar com o parecer da Comissão Pennanenle de Licitação e Parecer Jurídico, HOMOLOGAR o 
reslAtado do referido para o fim de dedarar apto ao conlrato com a empresa: ODECAM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
sob nº 11.301.011/0001-28, no valor de R$ 2.651.360,58 (dois mlhões, seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e 
sessenta reais e cinquenta e oito centavos), E QUE A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO CERTAME OBDECERA A 
SEGUINTE DISPOSIÇÃO: 

VALOR DA MENOR PREÇO GLOBAL 
ORO. EMPRESA 

PROPOSTA e.FRESA VENCEDORA DO 
CERTAME 

1 OOECAM ENGENHARIA L TOA RS 2.651.360,58 R$ 2.651.360,58 CNPJ sob rf' 11.301.011/0001-28 

O qual deverá ser adjudicado à referida aquisição em apreço. 

~ 
BetãnlâdÕPiauf 
IQJ O Rl1U10 É DE ians -

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO (P1), 09 de agosto de 2021 

JOSÊ LUIS SOUSA 
Prefeito Municipal 

ld:0047CDFC915972B3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI · PI ~ 
ESTADO DOPIAUi •• 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº. 
004/2021 - PMBPO Pregoeiro Oficial do Município de Betânia do Piauí - PI, 
comunica as empresas participantes do processo em tela e demais 
interessados, que realizará sessão de continuidade dos trabalhos relativos a 
abertura dos envelopes contendo proposta de preços e demais 
procedimentos inerente a conclusão do certame licitatório, às 10:00 (dez 
horas) do dia 17 de Agosto de 2021, no mesmo local, Maiores informações 
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, 
em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo 
telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí-PI, 11 de Agosto de 2021. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DE LICITAÇÕES 

~ 
~ 
~ 

ld:0738295eC550B72EF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA- PI 

01 .612.622/0001- 33 

EXTRATO DO l° TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 070/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057 /2020 
TOMADA DE PREÇOS N" 014/2020 - PIIIBP 

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 070/2020, 
ESTENDIDO AMBOS OS PRAZOS PARA 06.08.2022, A CONTAR DO DIA 
07.08.2021. 

CONTRATANTE: O MUNIClPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, PESSOA JURIDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE NA FRANCISCO DELMONDES, S/N, 
CENTRO, BETÃNIA DO PIAUI-PI, INSCRITO NO CNPJ SOB O N.º 01.612.622/0001-
33, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO, O SR. FÁBIO DE 
CARVALHO MACEDO, BRASILEIRO, CASADO, RESIDENTE E DOMICILIADO 
NESTA CIDADE DE BETÃNIA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI. 

CONTRATADA: A VANESSA SOUSA COELHO DAMASCENO EIRELI, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O NÚMERO 29.355.528/0001 - 65, COM SEDE NA RUA ABDIAS DE 
SOUSA, Nº 266, CENTRO, BETÃNIA DO PIAUÍ - PI, CEP 64.753-000, QUE 
APRESENTOU OS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LEI, NESTE ATO 
REPRESENTADO POR SUA SÓCIA ADMINISTRADORA VANESSA COELHO SOUSA 
DAMASCENO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, PORTADORA DO RG 8.465.081 SDE/PE, 
INSCRITA NO CPF SOB O NÜMERO 096.313.684-40. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 DE AGOSTO 2021 . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ESTE ADITIVO ENCONTRA SEU FULCRO LEGAL 
EMBASADO NA CLAUSULA DÉCIMA QUARTA DO CONTRATO ORIGINÁRIO C/C O 
ARTIGO 57, I E §1 º, II E V E § 2° DA LEI 8666/93, PARA MELHOR ADEQUAÇÃO 
ÀS FINALIDADES DE INTERESSE PÜBLICO. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEDE DA PREFEITURA DO MUNIC(PIO, RUA 
FRANCISCO DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÃNIA DO PIAU1-PI. 

Oficio 117 / 202 1 

A 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 

DIRETOR DA CPL 

ld:12525519515B72BF 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA- PI 

01 .612.622/0001 - 33 

Bctitnia do Piaui - PI, 09 de Agos to de 2021. 

SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS HORPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica ele 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74. 

Referência: Pregão Presencial nº 038/2020, exarado do Processo Administrativo nº 
073/ 2020, .:ujo oujt:Lo .; a .:unlrnlação de empre~ especializada para aqubi,;iio de 
móveis escolares, para atender a neccssiclaclc da Secretaria Municipal de Educação 
de Betãnia do Pia ui - PI. 

Assunto: Constatação de Irregularidade cm razão de entrega ele objeto diverso do 
licitado. 


